
 

BR.0012.4.4.2020.MW 
 

  

PROTOKÓŁ Nr XIII /2020 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego w dniu 27 

października 2020r.   

Strona 1 z 5 
 

 
 

P R O T O K Ó Ł Nr XIII /2020 
z posiedzenia Komisji Rewizyjnej  
Rady Powiatu Świebodzińskiego  

w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie 
w dniu 27 października 2020 roku  

 
Ad.1  
Posiedzenie Komisji Rewizyjnej w trybie zdalnym zostało zwołane przez Alojzego 
Jokiel – Przewodniczącego Komisji na podstawie art. 15zzx ust.1. i 2 ustawy z dnia 2 
marca 2020 r. o szczególnych rozwiązaniach związanych z zapobieganiem, 
przeciwdziałaniem i zwalczaniem COVID-19, innych chorób zakaźnych oraz 
wywołanych nimi sytuacji kryzysowych (Dz. U. z 2020r. poz. 374 z późn. zm.). 
Posiedzenie odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego w Świebodzinie przy 
zdalnym udziale radnych z wykorzystaniem środków porozumiewania się na 
odległość.  
O godz. 10:00 otworzył i prowadził posiedzenie Przewodniczący Komisji Rewizyjnej. 
Stwierdził, że na stan 5 członków Komisji na posiedzeniu obecnych jest 5, w związku 
z tym Komisja jest władna, aby podejmować prawomocne uchwały. 
Lista obecności stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  
Oprócz członków komisji w posiedzeniu uczestniczył Starosta Zbigniew Szumski, Pani 
Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału Dróg, Pan Artur Karkocki Naczelnik 
Wydziału Organizacyjnego oraz Małgorzata Wojciechowicz Inspektor w Biurze Rady i 
Zarządu Powiatu. 
 
 
Ad.2 
Przewodniczący Komisji zaproponował wykreślić z porządku posiedzenia pkt.5 
dotyczący omówienia protokołu z posiedzenia komisji w dniu 22.09.2020r.  
 
Następnie odczytał przesłany wraz z zawiadomieniem porządek posiedzenia 
(załącznik nr 2). Zapytał, czy są pytania lub uwagi do przesłanego porządku obrad. 
Pytań i uwag więcej nie zgłoszono, wobec tego stwierdził następujący  
Porządek posiedzenia: 

1.Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2.Ustalenie porządku posiedzenia Komisji.  

3.Kontrola wydatkowanych środków finansowych na budowę, remonty i bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych w 2020r.   

4.Kontrola wykorzystania delegacji służbowych w 2019r. 

5. Sprawy różne. 

6. Zamknięcie posiedzenia. 

 

 

 



 

BR.0012.4.4.2020.MW 
 

  

PROTOKÓŁ Nr XIII /2020 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego w dniu 27 

października 2020r.   

Strona 2 z 5 
 

 
 

Ad.3 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Panią Marzenę Kościukiewicz 

Naczelnika Wydziału Dróg. Naczelnik Wydziału Dróg przedstawiła plan, wykonanie i 

koszty pozostałe do wykonania w 2020r. według stanu na dzień 15.10.2020r.     

(zgodnie załącznikiem nr 3).     

 

Radny Michał Rudolf  poruszył kwestię naprawy poboczy na drodze powiatowej                    

w miejscowości Toporów oraz Łagów –Żelechów.   

 

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału DG  poinformowała, że w Toporowie 

naprawa  będzie połączona z wykonaniem odwodnienia pobocza drogi. Natomiast w 

m. Łagów-Żelechów naprawę poboczy wykonano w ramach bieżącego utrzymania  

dróg.  

 

Radny Tomasz Karataj zapytał, czy prowadzone są lub będą prace dotyczące wycinki 

krzewów na drogach powiatowych w miejscowości Niedźwiedź i czy Wydz. DG wydał 

zgodę  na postawienie  słupa energetycznego w pasie drogi powiatowej nr 1233F 

pomiędzy miejscowością Przełazy- Laski.   

 

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału DG odpowiedziała, że sukcesywnie 

krzewy będą wycinane. Natomiast, co do postawionego słupa w pasie drogi 

powiatowej nr 1233F sprawdzi, czy energetyka miała zezwolenie.  

Podczas dyskusji członkowie komisji poruszyli temat dotyczący polepszenia sprzątania 

ulic powiatowych w Świebodzinie, szczególnie na okres weekendowy.  

 

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału DG  wyjaśniła, że sprzątanie miasta 

na okres weekendowy Gmina Świebodzin podzieliła na kilka stref.  

 

Radny Mirosław Algierski poinformował, że dość często dochodzi do awarii 

sygnalizacji świetlnej przy ulicy Piłsudskiego – Łąki Zamkowe. 

 

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału DG  wyjaśniła, że sygnalizacja 

świetlna jest bardzo stara i należy wymienić sterownik sygnalizacji, pieniądze na ten 

cel zarezerwowane są w budżecie.   



 

BR.0012.4.4.2020.MW 
 

  

PROTOKÓŁ Nr XIII /2020 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego w dniu 27 

października 2020r.   

Strona 3 z 5 
 

 
 

Następnie Radny Mirosław Algierski  podziękował p. Kościukiewicz za bardzo dobre 

wykonanie  oznakowania drogi powiatowej w m. Skąpe –Cibórz.  

Radny Mirosław Algierski zapytał o dalszy przebieg inwestycji na ul. Kolejowej i  

Piłsudskiego oraz zaproponował wykorzystanie kostki brukowej z rozbiórki do 

budowy chodnika na ul. Matejki. 

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału DG poinformowała, że materiał z 

rozbiórki zostanie przewieziony na plac przy ul. Sobieskiego. 

Radny Krzysztof Warcholik zapytał, czy zgodnie z planem przebiega inwestycja na 

ulicy Kolejowej i Piłsudskiego.  

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału DG  poinformowała, że do końca 

roku została przedłużona umowa, ponieważ zakład wodociągowy wymienia przyłącza 

do budynków.   

Następnie Radny Krzysztof Warcholik poruszył temat dotyczący bezpieczeństwa 

pieszych na ul. Łużyckiej,  Łąki Zamkowe i Piłsudskiego.  

 

Pani Marzena Kościukiewicz Naczelnik Wydziału DG odpowiedziała, że temat 

dotyczący bezpieczeństwa pieszych będzie rozważany. 

 

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że inwestycje nie są zagrożone do końca 

roku.  

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono wobec tego  Komisja po przeprowadzonej 

analizie przesłanych dokumentów i dyskusji oraz wysłuchaniu wyjaśnień 

Naczelnika Wydziału Dróg,  w obecności 5 radnych jednogłośnie (5za, 

0przeciw, 0wstrz) nie stwierdziła nieprawidłowości i opiniuje pozytywnie 

wydatkowanie środków finansowych na budowę, remonty i bieżące 

utrzymanie dróg powiatowych w 2020r.     

 

Ad.4 

Przewodniczący Komisji poprosił o zabranie głosu Pana Artura Karkockiego 

Naczelnika Wydziału Organizacyjnego. Naczelnik przedstawił wykorzystanie delegacji 

służbowych w 2019r. określając osoby korzystające z delegacji, termin wyjazdu, 

środek lokomocji, cel i miejsce podróży służbowej oraz wypłacone kwoty       

(zgodnie załącznikiem nr 4 i 5).  

 



 

BR.0012.4.4.2020.MW 
 

  

PROTOKÓŁ Nr XIII /2020 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego w dniu 27 

października 2020r.   

Strona 4 z 5 
 

 
 

Przewodniczący Komisji poinformował, że wypłacona kwota delegacji służbowych            

w 2019r. wyniosła ok.8 tys. zł. 

 

Radny Mirosław Algierski zapytał, czy przewodniczący poszczególnych komisji brali 

udział szkoleniach? czy tylko przewodnicząca rady? i kto pokrywa koszty delegacji.  

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Artur Karkocki wyjaśnił, że zwrot kosztów 

delegacji służbowych otrzymuje pracownik na konto.  

Radny Mirosław Algierski  zauważył, że wicestarosta nie uczestniczył w żadnym 

szkoleniu. Jego zadaniem wicestarosta powinien brać udział w szkoleniach.  

Następnie Radny Mirosław Algierski  zapytał, czy pracownikowi można zwrócić koszty 

przejazdu prywatnym samochodem podczas delegacji służbowych. 

Naczelnik Wydziału Organizacyjnego Artur Karkocki wyjaśnił, że pracownik wnioskuje 

do Starosty o zgodę na przejazd samochodem prywatnym, później rozlicza  

delegację.   

Starosta Zbigniew Szumski poinformował, że takie sytuacje zdarzają się kiedy 

pracownik nie może skorzystać z samochodu służbowego.  

Radny Mirosław Algierski  zaproponował, aby o wszelkich ofertach szkoleniowych dla 

przewodniczących komisji, zastępców przewodniczących oraz radnych  informować 

przewodniczącą rady.    

Więcej pytań i uwag nie zgłoszono wobec tego  Komisja po przeprowadzonej 

analizie przesłanych dokumentów i dyskusji oraz wysłuchaniu wyjaśnień 

Naczelnika Wydziału Organizacyjnego, w obecności 5 radnych 

jednogłośnie (5za, 0przeciw, 0wstrz) nie stwierdziła nieprawidłowości i 

opiniuje pozytywnie wykorzystanie delegacji służbowych w 2019r. 

Opinie Komisji Stanowią załącznik nr 6 do protkołu. 

 

Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel  poinformował, że komisja zakończyła kontolę i 

podziękował za udzielenie odpowiedzi i wyjaśnień. Protokół z przebigu konroli 

stanowi załącznik nr 7. 

 

Ad.5 

W tym punkcie Przewodniczący Komisji Alojzy Jokiel  uważa, że następne posiedzenie 

komisji powinno odbyć się stacjonarnie ponieważ tematem kontroli jest ocena stanu 

przygotowania pomieszczeń w Szkolnym Schronisku Młodzieżowym w Świebodzinie 

dla Wydziału Komunikacji. Jednocześnie poinformował, że tematem posiedzenia 



 

BR.0012.4.4.2020.MW 
 

  

PROTOKÓŁ Nr XIII /2020 z posiedzenia Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego w dniu 27 

października 2020r.   

Strona 5 z 5 
 

 
 

komisji wynikającym z planu pracy w listopadzie jest ocena realizacji zadań i 

wydatków poniesionych przez Wydział GK oraz Powiatowy Ośrodek Dokumentacji 

Geodezyjnej i Kartograficznej za I półrocze 2020r.   

Więcej spraw różnych nie wniesiono. 

 

Ad.6 

Wobec zrealizowanego porządku posiedzenia Przewodniczący Komisji Rewizyjnej o 
godz.10:56 zamknął posiedzenie Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Świebodzińskiego. 
 
 
Na tym protokół zakończono.                                         
Protokołowała:                                                                      
Inspektor Małgorzata Wojciechowicz  
 
 

1.  Pan Krzysztof Warcholik ……………………….. 

2. Pan Michał Rudolf .………………………………. 

3.  Pan Mirosław Algierski …………………………. 

4. Pan Tomasz Karataj ................................... 
 
 

Potwierdzam obecność: 
                     Przewodniczący komisji 

                   Alojzy Jokiel  
  

 


